licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da 

isonomia e do interesse público. 

22.10 Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças 

que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital. 

22.11 O valor estimado desta contratação é de R$ 138.732,43 (cento e trinta e oito mil 

setecentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos). 

22.12 O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos 

www.comprasnet.gov.br e www.funpresp.com.br, e também poderão ser lidos e/ou 

obtidos no endereço da Funpresp-Exe entidade, nos dias úteis, no horário comercial,

[...]

próprios ou terceirizados, apropriados para manter a disponibilidade dos processos necessários à execução do Contrato.

4.2.2. A Contratada deverá dispor de infraestrutura tecnológica de hardware/software e conexão com a internet, que permita o acesso de
forma ininterrupta e desempenho necessário para atender a expectativa de 103.677 (cento e três mil seiscentos e setenta e sete) eleitores habilitados
a votar, sendo o mínimo de 500 conexões simultâneas.

4.2.3. O tempo máximo de resposta das páginas do Site de Eleição/Votação e Apuração Eletrônica deverá ser de 2 segundos.

4.2.4. Todos os custos com licenças, softwares, aplicativos, serviços de rede, hospedagens, domínios de internet correrão por conta da

[...]

detalhado, composta por preços unitários e fundamentada em PESQUISA DE PREÇOS realizada em conformidade com os procedimentos
administrativos estabelecidos na Instrução Normativa SGD/ME n° 01/2019, e suas atualizações.

8.2. A estimativa de custo total da contratação é de R$ 138.732,43 (cento e trinta e oito mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta e
três centavos).

 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

9.1. O investimento está previsto no PDTI 2022-2023 e as despesas decorrentes da contratação correrão às expensas dos recursos
constantes do Plano de Gestão Administrativa - PGA da FUNPRESP-EXE, do ano de 2023.